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27 – 28 czerwca br. obradował
w Warszawie XIII Krajowy Zjazd
Sprawozdawczo-Wyborczy Polskiej
Izby Inżynierów Budownictwa (PIIB),
w którym uczestniczyło prawie dwustu
delegatów z 16 izb okręgowych, repre-
zentujących przeszło 115 tys. członków
samorządu zawodowego inżynierów
budownictwa. Wśród zaproszonych
gości obecni byli m.in.: Olgierd Dzie-
koński – Sekretarz Stanu w Kancelarii
Prezydenta RP; Andrzej Adamczyk
– Zastępca Przewodniczącego Komisji
Infrastruktury Sejmu RP; Janusz Żbik
– Podsekretarz Stanu w Ministerstwie
Infrastruktury i Rozwoju; Robert Dzi-
wiński – Główny Inspektor Nadzoru
Budowlanego i Jacek Szer – Zastępca
GINB; Ewa Mańkiewicz-Cudny – Pre-
zes Federacji Stowarzyszeń Naukowo-
-Technicznych NOT; Jerzy Gumiński
– Prezes SITPMB.

Andrzej Roch Dobrucki – Prezes
Rady PIIB w wystąpieniu otwierającym
Zjazd podsumował działalność Izby
w 2013 r. oraz zwrócił uwagę na głów-
ne kierunki prac zrealizowanych i cze-
kających samorząd zawodowy inżynie-
rów budownictwa w XIV kadencji. O ile
dwie pierwsze kadencje działania PIIB
poświęcone były tworzeniu struktur or-
ganizacyjnych i kształtowaniu procedur
działalności Izby, to trzecia związa-
na była głównie z dynamicznie zmie-
niającymi się uregulowaniami prawny-
mi, mającymi fundamentalne znacze-
nie dla naszego samorządu, zasad je-
go funkcjonowania i miejsca w społe-
czeństwie – pokreślił Prezes Dobrucki.
Chodzi głównie o ustawę o ułatwieniu
dostępu do wykonywania niektórych
zawodów regulowanych, tzw. ustawę
deregulacyjną, przyjętą przez Sejm RP
30 maja 2014 r. i podpisaną przez Pre-
zydenta RP, która wchodzi w życie
w sierpniu br. Jak stwierdził Prezes
Dobrucki, było wiele wersji ustawy za-
wierających różne propozycje zmian
niekorzystnych dla inżynierów budow-
nictwa oraz samorządu zawodowego.
PIIB konsekwentnie przedstawiała
swoje stanowisko, dotyczące każdej
z nich, wszystkim organom decyzyj-

nym. Dzięki ogromnemu zaangażowa-
niu władz Izby i wsparciu członków sa-
morządu udało się wypracować opty-
malne rozwiązania. PrezesAndrzej Do-
brucki zwrócił także uwagę na zaanga-
żowanie Izby w prace nad projektem
„Kodeksu urbanistyczno-budowlane-
go”. Następnie odniósł się do bardzo
ważnej sprawy dla inżynierów budow-
nictwa wykonujących samodzielnie
funkcje techniczne, jaką jest podnosze-
nie kwalifikacji zawodowych oraz
przedsięwzięć Izby w tej dziedzinie.
Prezes Dobrucki podkreślił, że urucho-
miono kursy e-learningowe na stronie
internetowej PIIB oraz bezpłatny do-
stęp do bazy norm PKN dla wszystkich
członków. Zwrócił też uwagę, że wła-
dze Izby z ogromną troską podchodzą
do należytego i sumiennego wykony-
wania zawodu przez inżynierów bu-
downictwa i że nie będzie pobłażania
dla osób, które nie przestrzegają zasad
zawartych w kodeksie etyki zawodo-
wej członków PIIB.

W części oficjalnej głos zabrało wie-
lu zaproszonych gości. Poseł Andrzej
Adamczyk w swoim wystąpieniu pod-
kreślił dużą aktywność Izby w pracach
Komisji Infrastruktury Sejmu RP. Człon-
kowie komisji cenią sobie tę współpra-
cę i chcieliby utrzymać ją w następnej
kadencji PIIB. Poseł wyraził nadzieję,
że działania podejmowane przez Izbę
i Komisję Infrastruktury przyczynią się
do tego, aby polskie budownictwo mia-
ło swoją reprezentację w Radzie Mini-

strów, a nie było dołączone, jak obec-
nie, do innego funkcjonującego resortu.

Przedstawiciele stowarzyszeń na-
ukowo-technicznych oraz zaprzyjaź-
nionych samorządów zawodowych
podkreślali, że mijająca kadencja PIIB
była przykładem dobrego współdziała-
nia w wielu ważnych dla budownictwa
sprawach dotyczących nie tylko regu-
lacji prawnych, ale także m.in. podno-
szenia kwalifikacji zawodowych przez
inżynierów budownictwa oraz budowa-
nia prestiżu zawodu inżyniera.

Obrady XIII Zjazdu rozpoczęły się
od wyboru zjazdowego prezydium.
Przewodniczącym został prof. Adam
Podhorecki – Przewodniczący Rady
Kujawsko-Pomorskiej OIIB. Po wysłu-
chaniu sprawozdań wszystkich krajo-
wych organów PIIB delegaci przegło-
sowali ich przyjęcie i udzielili absoluto-
rium Krajowej Radzie za 2013 r.

Ważnym wydarzeniem pierwszego
dnia obrad był wybór nowych władz PIIB
na IV kadencję przypadającą na lata
2014 – 2018. Delegaci ponownie wy-
brali Andrzeja Rocha Dobruckiego
(Mazowiecka OIIB) na Prezesa Krajo-
wej Rady PIIB. Funkcję Przewodniczą-
cego Krajowej Komisji Rewizyjnej bę-
dzie pełnił Tadeusz Durak (Świętokrzy-
ska OIIB), Przewodniczącego Krajowej
Komisji Kwalifikacyjnej Marian Pła-
checki (Małopolska OIIB), natomiast
Przewodniczącego Krajowego Sądu
Dyscyplinarnego – Gilbert Okulicz-Ko-
zaryn (Podlaska OIIB). Stanowisko Kra-
jowego Rzecznika Odpowiedzialności
Zawodowej powierzono Waldemarowi
Szleperowi (Śląska OIIB).

Andrzej Roch Dobrucki – Prezes KR
PIIB na IV kadencję, w krótkim wystą-
pieniu podziękował za wybór oraz
wspomniał, że w październiku 2014 r.
samorząd zawodowy inżynierów bu-
downictwa będzie jednym z organiza-
torów 60. Walnego Zgromadzenia
ECCE (European Council of Civil
Engineers) w Warszawie, podczas któ-
rego wystąpi z propozycją obchodów
Europejskiego Roku Inżyniera. Zaape-
lował także do uczestników Zjazdu,
aby aktywnie włączali się w prace nad

XIII Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy
Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa

Otwarcie obrad przez Andrzeja Dobruc-
kiego, Prezesa Krajowej Rady PIIB
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projektami aktów prawnych związa-
nych z funkcjonowaniem budownictwa.
W pierwszym dniu obrad delegaci zde-
cydowali także o liczebności organów
Krajowej Rady PIIB oraz przyjęli
uchwały w sprawie budżetu Izby na
2015 r. i ustanowienia „Medalu Hono-
rowego” PIIB.

Drugi dzień Zjazdu rozpoczęto
od wręczenia Złotych i Srebrnych Ho-
norowych Odznak PIIB. Następnie wy-
brano nowe składy osobowe organów
statutowych Polskiej Izby Inżynierów
Budownictwa. W dalszej części obrad
delegaci, po wymianie uwag, przyjęli
program działania Izby na kadencję
2014 – 2018. Przewiduje on dwie grupy
zadań:

● na rzecz członków PIIB, takie jak
np. wzmocnienie działań statutowych
organów Izby dotyczących promocji
odpowiedzialnego i rzetelnego wyko-
nywania zawodu przez inżynierów, ja-
ko przedstawicieli zawodu zaufania pu-
blicznego; kontynuowanie i rozszerza-
nie oferty szkoleniowej; podejmowanie
działań mających na celu zwiększenie
zainteresowania samokształceniem;
rozbudowa portalu PIIB o moduły przy-
datne w pracy inżynierów oraz sukce-
sywne zwiększanie dostępu elektro-
nicznego do norm, przepisów i progra-
mów inżynierskich; kontynuowanie
działań zmierzających do zwiększenia
udziału Izby w polubownym rozstrzyga-
niu sporów pomiędzy członkami Izby
i podmiotami gospodarczymi;

● zewnętrzne, a wśród nich m.in.:
umacnianie w świadomości społecznej
oraz organów państwowych roli samo-
rządu zawodowego inżynierów budow-
nictwa w rozwoju kraju i kształtowaniu
ładu przestrzennego; kontynuowanie
współpracy z Rządem RP, Sejmem RP,
uczelniami technicznymi oraz Minister-
stwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego
(kształtowanie programów nauczania),
a także z Ministerstwem Edukacji (od-
budowa oraz doskonalenie systemu
kształcenia zawodowego i średniego
w budownictwie); opiniowanie projek-
tów, aktów normatywnych dotyczących
budownictwa; starania, aby biegli są-
dowi działający w obszarze budownic-
twa byli wybierani spośród osób posia-

dających uprawnienia budowlane i ty-
tuł rzeczoznawcy budowlanego, reko-
mendowanych przez Izbę; dążenie
do tego, aby w przetargach publicz-
nych nie obowiązywało wyłącznie kry-
terium najniższej ceny, a także aby
przyjęto zasadę równości stron w umo-
wach na roboty publiczne. Izba będzie
też kontynuowała współpracę z Na-
czelną Organizacją Techniczną oraz
zagranicznymi organizacjami inżynier-
skimi, której efektem ma być opraco-
wanie zasad równorzędnego uznawa-
nia kwalifikacji zawodowych inżynie-
rów budownictwa oraz współpracy mię-
dzynarodowej.

Fotografie:
Polska Izba Inżynierów Budownictwa

Odznaczeni Złotymi Honorowymi Odznakami PIIB

8 – 10 października br. w Ciechocinku odbędzie się
XX Konferencja Naukowo-Techniczna „Prawidłowa wy-
cena robót budowlanych w zamówieniach publicznych
– problemy, przykłady, narzędzia wspomagające”. Jej
organizatorem jest Ośrodek Wdrożeń Ekonomiczno-
-Organizacyjnych Budownictwa „Promocja” Sp. z o.o.

W dwóch blokach zaprezentowane zostaną zagadnienia
dotyczące prawidłowej wyceny robót budowlanych w zamó-
wieniach publicznych oraz wykorzystania nowoczesnych na-
rzędzi na etapie wyceny oraz podczas realizacji całego pro-
cesu inwestycyjnego.

BLOK I. Wycena robót budowlanych w zamówieniach
publicznych – prawo i praktyka obejmować będzie: me-
tody obliczania ceny za wykonanie przedmiotu zamówienia
na roboty budowlane; kosztorys inwestorski – czy może

stanowić kontrolę realizacji zamówienia zgodnie z ustalo-
ną ceną; ryzyko związane z wyborem oferty z najniższą ce-
ną; od projektu do wykonania – wpływ kolejnych etapów
na koszt inwestycji; zmiany wynikające z nowej Dyrektywy
Parlamentu Europejskiego w sprawie zamówień publicz-
nych; orzecznictwo sądowe i Krajowej Izby Odwoławczej
(KIO) – przykłady.

BLOK II. Nowoczesne narzędzia wspomagające pro-
ces inwestycyjny. Przedstawione w nim będzie: kosztory-
sowanie przyszłości – jakich zmian należy się spodziewać;
zastosowanie technologii BIM (Building Information
Modeling) a oczekiwania uczestników procesu inwestycyj-
nego; wykorzystanie BIM przy wycenie kosztów realizacji ro-
bót budowlanych.
Szczegółowe informacjenawww.sekocenbud.pl/konferencja.
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